des quels rapporterez une certification. El des deniers que vous en recou-

vrerez baillerez et délivreras à nostre omé et féal trésorier o-énéral Pierre

Renier, en prenant de luy sure recongnoissance par laquelle vous demeurerez

deschargé de ce que ainsi baillé luy aurez , déduisez aussy et rabattez aux

marchans ou marchant la marchandise, profEct ou charge en tout ou en

partye , sy comme il eschara et faire ce pourra , avec tous aultres fraiz , dont et

aussi de tous les despens que pour ce conviendra faire , nous voulions que

vous soyez creu par vostre simple serment et acertion et en estre payé et

contante par nostre dict trésorier général. Lesquels par rapportant coppie

de ces présentes et lettres de recognoissance signées de vostre main seuUe-

ment seront et les voulions estre alloués et comptez d'iceiluy nostre trésorier

par nos araés et féaulx gens de nos comptes et vous en demeurez deschargés

à tousjours partout où il appartiendra , et ce faire es choses dessus dictes et

en chascune d'icelles tout aultant que faire pourrions sv présent y estions

en nostre personne, jagoit ce que la chose requerst mandement plus espé-

cial , et sur l'obligation de tous nos biens meubles et immeubles presens et

advenir et les biens de nos hoirs , promettons les avoir fermes et agréables

à tousjours et les rattifier et approuver touttes et quantes fois que mestier

sera et requis [en serons,] et feront fournir aussi et faùe valloir nos dits

joyaulx et vaisselle jusques à la somme que engaigez les aurez , sans que des

choses dessus dictes ne d'anlcunes d'icelles vous soient tenus de rendre aul-

cun compte ou raison fors ces presanles seullement ou vidimus, desquelles

quand aux choses dessus dictes et chascune leurs circonstances et deppen-

dances voulions planyère foy estre donnée et adjoustée comme à l'original.

Donné à Jargeau le xxmf jour de juillet i"an de gi-ace mil un" et unze.

Ainsi signé par Monseigneur le Duc en son conseil ouquel vous Messei-

gneurs de Bracquemont et de Herbauit, Messire Guillaume Baitaillie et

M" Loys de Gépoy estiez , P. Sauvaige.

Ait icelluy Messire Pierre Boylesve par vertu du pouvoir à luy donné en

ceste partie par les dictes lettres desus transcriptes , vandu, transporté aul-

trement à Perrot la Doisne marchant, demeurant en Bretaigne, tous et

chacun les joyaulx et vesseUe dessus dicts sauf et excepté un ruby d'orient,

ainsi qu'il est spécifié audict inventaire, lequel est demeuré par devers ledit

Messire Pierre Boilesve pesans tous chacunes les joyaulx et vaisselle d'or